本社 〒812-8566 福岡市博多区博多駅前 3 丁目 25番 21 号

2014 年 10 月 7 日

「ななつ星 in九州」1周年記念イベント開催

2014年 10月 15日で「ななつ星 in九州」が運行を開始して 1年が経ちます。この 1年間皆さまの笑顔や

心温まるおもてなしに支えられ、「ななつ星」が一歳を迎えられたことに感謝の気持ちを込めて、お祝いイ

ベントを行います。皆さまのお越しをお待ちしています。

１ 出発式典

   水戸岡 鋭治氏をお迎えして「ななつ星」が一歳を迎えられたことを記念し、出発式典を実施します。

・ 日 時：2014年10月14日（火） 10：20～10：50

・ 場 所：博多駅 3階コンコース内

・ 出席者：株式会社ドーンデザイン研究所 水戸岡 鋭治 様

          九州旅客鉄道株式会社 代表取締役会長 唐池 恒二

２ 「ななつ星」誕生祝い

   地域の皆さまへ感謝を込めて、沿線の停車駅で停車中にクルーが「ありがとうカード」をお渡し

します。ぜひ「ななつ星」のお出迎えにお越しください。

※2014年10月14日（火）～19日（日）の運行時に「ななつ星」の停車駅で配布します。

３  1周年記念イベントin博多駅

博多駅でパネルや「笑顔いっぱい」で寄せられた作品等の展示を行います。また、オリジナルグッズ

の展示及び特別販売も行います。

 ○ 博多駅（博多口）内イベントゾーン

・ 日 時：2014年10月13日（月・祝）～10月19日（日） 11：00～17：00

・ 内 容：「ななつ星」パネル、クルーの制服、調度品の展示、1周年お祝いメッセージボード

      設置、記念撮影コーナー、沿線の皆さまのお出迎えの映像放映 など

○ 博多駅3階コンコース内

  ・ 日 時：2014年10月13日（月・祝）～19日（日） 11：00～16：00

         ※但し、14日（火）12：00～16：00、17日（金）11：00～15：00となります。

  ・ 内 容：「笑顔いっぱい」最優秀賞等の作品の展示、1周年お祝いメッセージボードの設置、オリ

ジナルカードの配布、1周年記念グッズの販売、沿線の皆さまのお出迎えの映像放映等

          ※博多駅 3階コンコース内は別途入場券（大人 140円・小人 70円）が必要です。

なお、19日（日）は博多駅の「鉄道の日イベント」開催のため入場券は必要ありません。

４ ななつ星1st Anniversaryオリジナルグッズの販売

   ななつ星1周年オリジナルグッズを販売します。

オンラインショップ「ななつ星 Gallery」でも販売を行いますのでぜひご利用ください。

※【別紙参照】

別紙

商品名：ななつ星オリジナルカレンダー２０１５

販売価格：2,000円（税込）

※数量限定販売、なくなり次第終了

月ごとに変わる「ななつ星」の魅力をお楽しみいただけます。水戸岡

鋭治氏描き下ろしのイラストも掲載されています。

 商品名：1st Anniversaryななつ星オリジナルハンカチ

販売価格：1,200円

●サイズ 50cm×50cm

●素材  綿 100%

●カラー オレンジ、スカイブルー

※数量限定販売、なくなり次第終了

運行開始 1 周年を記念して、人気オフィシャルグッズ「ななつ星ハン

カチ」がアニバーサリーモデルで登場しました。各色 700 枚限定のプ

レミアグッズです。

 商品名：ななつ星オリジナルカトラリー（コーヒースプーン 2本セット）

販売価格：5,200円

●素材 銀食器

●製造 山崎金属工業

※数量限定販売、なくなり次第終了

ななつ星の車内でも使用している、ななつ星オリジナルロゴ入りカト

ラリーです。品質とデザインが世界的に有名な山崎金属工業のカトラ

リーで、１st Anniversaryの刻印入りです。

 商品名：ななつ星の八女茶

販売価格：4,500円（税込）

●製造  古賀茶業

●内容量 1本 350ｍｌ×12本

●原材料 緑茶

全国茶品評会の農林水産大臣賞受賞者を含む 7 人の八女玉露・煎茶生

産マイスターによる、ななつ星だけのオリジナルブレンド八女茶です。

特別な製法で、ペットボトルでもまろやかな風味の仕上がりが実現し

ました。

商品の詳細・ご購入は ななつ星 Gallery 検索 をご覧ください。

	01 「ななつ星in九州」1周年記念イベント開催.pdf
	02 【別紙】